
204 ISSN 1677-7069 3 Nº 128, quinta-feira, 5 de julho de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018070500204

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2018 - UASG 925042

Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços
para contratação de empresa especializada na prestação de serviços,
sob demanda e necessidade, de organização de eventos, a ser
promovido pelo Conselho Federal de Educação Física,
compreendendo as atividades que envolvem a realização do evento,
em qualquer percentual, a concepção, planejamento e organização,
assim como os correlatos, abrangendo a coordenação, planejamento
operacional, execução, acompanhamento, fornecimento de
alimentação e bebida, infraestrutura, transporte, apoio logístico,
serviços de hotelaria, locação de espaço físico, locação de
equipamentos, estruturas temporárias de mobiliário e materiais,
ornamentação e a confecção e fornecimento de materiais,
fornecimento de papelaria e impressos em geral, conforme
especificações e condições constantes deste Termo de Referência e
seus Anexos.

Tipo da Licitação: MENOR PREÇO GLOBAL - SISTEMA
DE REGISTRO DE PREÇOS.

Estimativa da Proposta: até R$ 2.342.895,36 (dois milhões,
trezentos e quarenta e dois mil, oitocentos e noventa e cinco reais e
trinta e seis centavos)

Abertura das Propostas: 17/07/2018 às 10h na página
eletrônica www.comprasnet.gov.br.

O Edital é gratuito e também pode ser retirado pela internet,
através da página eletrônica www.confef.org.br.

LUCIANA ALIBERTO PRADO
Pregoeira

CONSELHO FEDERAL DE ENFERMAGEM

EDITAL DE INTIMAÇÃO

O Dr. Manoel Carlos Neri da Silva, Presidente do Conselho
Federal de Enfermagem - Cofen, no uso de suas atribuições legais
conferidas pelo Regimento Interno do Cofen, aprovado pela
Resolução Cofen nº 421/2012, e pelo art. 43 do Código de Processo
Ético-Disciplinar da Enfermagem, aprovado pela Resolução Cofen nº
370/2010, faz saber a quem ler este edital que a Dra. Juliana Azevedo
Ribeiro da Silva, Coren-SP nº 318.575-ENF, identidade nº
32.609.916-5, CPF nº 282.246.888-52, atualmente em local incerto e
não sabido, está INTIMADA a comparecer na sede do Cofen, situada
na SCLN 304, bloco E, lote 09 - Brasília - DF para julgamento do
PROCESSO ÉTICO COFEN nº 019/2017, originário do Processo
Ético Coren-SP nº 076/2015, que se realizará no dia 24 de julho de
2018, a partir das 09h. Conforme disposto no Art. 139 do Código de
Processo Ético dos Conselhos de Enfermagem, Resolução Cofen nº
370/2010, durante o julgamento, as partes, ou seus procuradores,
poderão produzir sustentação oral por 10 (dez) minutos cada um.
Salienta-se que, de acordo com o art. 44 do Código de Processo
Ético-Disciplinar da Enfermagem, o julgamento ocorrerá com ou sem
a presença do intimado, pois a continuidade desse ato independe do
seu comparecimento.

MANOEL CARLOS NERI DA SILVA
Presidente

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 02/2018 ao Contrato CFMV nº 28/2017,
firmado com a empresa R M DE ALMEIDA LIMPEZA E
CONSERVAÇÃO LTDA-ME (CNPJ: 15.278.975/0001-53); Objeto:
Repactuação do Contrato CFMV n.º 28/2017. Fundamento Legal:
artigos 40, XI e 55, III, todos da Lei nº 8.666/93, bem como no artigo
5º do Decreto nº 2.271/97 e Convenção Coletiva de Trabalho de 2018
da Categoria (Registro MTE: DF000001/2018, de 18/01/2018);
Processo: 1548/2018; Dotação Orçamentária: nº
6.2.2.1.1.01.02.02.006.081 - Locação de Mão de Obra de Apoio
Administrativo, Técnico e Operacional - Serviço Terceirizado - PJ,
visando complementar a diferença dos custos diante do pedido de
repactuação do contrato; Nota de empenho nº 536; Valor da Nota: R$
4.730,76; Emissão: 15/05/2018; Signatários: pelo contratante,
Francisco Cavalcanti de Almeida, Presidente, e, pela Contratada,
Alexsandra Arrais de Santana, Sócia.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 06/2018 ao Contrato CFMV nº
43/2013, firmado com a empresa ÁREA COMUNICAÇÃO
PROPAGANDA E MARKETING LTDA (CNPJ: 06.866.550/0001-
74); Objeto: Prorrogação da vigência do contrato por 06 (seis)
meses, com início em 27/06/2018 e término em 24/12/2018;
Fundamento Legal: Com fundamento no art. 57, § 4º, da Lei nº
8.666/1993; Processo: 1912/2018; Dotação Orçamentária:
6.2.2.1.1.01.02.02.006.015 - Publicidade Institucional - PJ; Valor
Estimado: R$ 750.000,00; Nota de Empenho: nº 634, de
04/06/2018 (para o período jul-dez/2018); Signatários: pela
contratante, Francisco Cavalcanti de Almeida, Presidente, e, pela
contratada, Emílio Alonso e José Antonio dos Santos Pereira
Junior, Sócios.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 01/2018 ao Contrato CFMV nº 37/2017,
firmado com a empresa R M DE ALMEIDA LIMPEZA E
CONSERVAÇÃO LTDA-ME (CNPJ: 15.278.975/0001-53); Objeto:
Repactuação do Contrato CFMV n.º 37/2017. Fundamento Legal:
artigos 40, XI e 55, III, todos da Lei nº 8.666/93, bem como no artigo
5º do Decreto nº 2.271/97 e Convenção Coletiva de Trabalho de 2018
da Categoria (Registro MTE: DF000001/2018, de 18/01/2018);
Processo: 1548/2018; Dotação Orçamentária: nº
6.2.2.1.1.01.02.02.006.085 - Locação de Mão de Obra de serviços
Copa e Cozinha - Serviço Terceirizado - Serviço Terceirizado - PJ,
visando complementar a diferença dos custos diante do pedido de
repactuação do contrato; Nota de empenho nº 670; Valor da Nota: R$
1.100,00; Emissão: 14/06/2018; Signatários: pelo contratante,
Francisco Cavalcanti de Almeida, Presidente, e, pela Contratada,
Alexsandra Arrais de Santana, Sócia.

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
DO ESTADO DO CEÁRÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Quinto termo aditivo do contrato n. 19.06.001/2015. PREGAO
PRESENCIAL N. 05.12.001/2015 - Contratante: Conselho Regional
de Administracao - CRA-CE. Contratado: SERVIARM SERVICO DE
VIGILANCIA ARMADA LTDA - CNPJ: 09.451.428/0001-25.
Objeto: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO
DOS SERVICOS DE VIGILANCIA PATRIMONIAL
DESARMADA, DE NATUREZA CONTINUA, CONFORME
TERMO DE REFERENCIA, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SEDE DO CONSELHO REGIONAL DE
ADMINISTRACAO DO CEARA - CRA-CE. Fundamento legal: Lei
n. 8.666/93; Lei 10.520/2002. Valor mensal R$ 4.300,79 (quatro mil,
trezentos reais e setenta e nove centavos) e valor global de R$
51.609,48 (Cinquenta e um mil seiscentos e nove reais e quarenta e
oito centavos). Vigencia: 14.06.2018 - 14.06.2019. Dotacao
orcamentaria: 3.1.30.02.24. Data da assinatura: 14 de junho de 2018.
Assina pelo contratante: Leonardo Jose Macedo - Presidente do CRA-
CE. Assina pela contrata: Daniella Lucetti Luna, CPF: 422.515.163-
87.

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
DE GOIÁS

EXTRATO DE CONTRATO

Nº. do Processo: 476908.001265/2018-99. Contratante: Conselho
Regional de Administração de Goiás. Objeto: Serviços de
Intermediação de Estágio. Contratado: CIEE - CENTRO DE
INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA Valor do Contrato: R$
2.964,00 (dois mil novecentos e sessenta e quatro reais) Conta
Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.04.012. Vigência da Contratação:12
meses. Data da assinatura do Contrato: 22/06/2018.

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA
DA 1ª REGIÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 1/2018

O CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA - 1ª REGIÃO
(SP, MT, MS) - CRBio-01, torna público a HOMOLOGAÇÃO da
licitação, na modalidade Pregão Eletrônico nº 01/2018 referente ao
PA n. 14/2018, que tem por objetivo a contratação de empresa para
prestação de serviço de implementação, gerenciamento e
administração de vale refeição via cartão eletrônico, com tecnologia
de chip, e respectivas recargas de créditos mensais, no valor de R$
292.572,00, tendo como vencedora a empresa TICKET SERVIÇOS
S/A. CNPJ 47.866.937/0001-74.

São Paulo, 4 de julho de 2018.
ELIÉZER JOSÉ MARQUES

Presidente do CRBio-01

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato. Contratado: Bruno Geraldo Mendes de Oliveira-
MEI 05692291622. Contratante: Conselho Regional de Contabilidade
de Minas Gerais. Objeto: serviços de hospedagem e servidor virtual
privado para hospedar o portal do CRCMG, a Revista Mineira de
Contabilidade (versão eletrônica), além de páginas e de hotsites do
CRCMG, incluindo, ainda, serviços de implantação, migração dos
sites atuais, atualização, configuração, gerenciamento, backup e
monitoramento de todo o ambiente. Valor total: R$ 5.820,00.
Assinatura: 15/6/2018. Vigência: 12 meses. Dispensa de Licitação.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO

PARTES: CRCRS e ONG PARCEIROS VOLUNTÁRIOS. OBJETO:
promover a divulgação das ações sociais promovidas pelo CRCRS e
pela ONG PARCEIROS VOLUNTÁRIOS, bem como apoiar projetos
nas áreas social, cultural e ambiental realizados por ambos. DATA:
29/06/2018. PRAZO: 31/12/2019. VALOR: sem ônus.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 25/2018
Informamos as licitantes vencedoras do certame: Grupo 01:

E FIOREZE, CNPJ n.º 89.519.284/0001-30, pelo valor global de R$
39.800,00 (trinta e nove mil e oitocentos reais). Grupos 02 e 03:
CALGAN EDITORA GRÁFICA LTDA., CNPJ n.º 04.261.548/0001-
46, respectivamente, pelo valor global de R$ 2.899,46 (dois mil,
oitocentos e noventa e nove reais e quarenta e seis centavos) e pelo
valor global de R$ 4.900,00 (quatro mil e novecentos reais).

Porto Alegre, 29 de junho de 2018.
ROMOALDO BARROS DA SILVA

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE RONDONIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 004/2018. PROCESSO Nº: 2017/002372
CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE
CONTABILIDADE CRC/RO. CONTRATADA: J.C.M NETO
CONSTRUÇÕES EIRELLI ME. OBJETO: Contratação de empresa
especializada em serviços de engenharia para realizar a reforma geral
da sub sede de Ariquemes do Conselho Regional de Contabilidade
CRC/RO. ESPÉCIE:ADITIVO DE PRORROGAÇÃO N° 001/2018
DO CONTRATO N°004/2018. VALOR: R$220.395,09(Duzentos e
vinte mil, trezentos e noventa e cinco reais e nove centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6.3.2.1.01.01.002(Reformas, Obras
e Instalações) . Projeto 5009. PRAZO:PRORROGADO POR
60(SESSENTA) DIAS

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES
DE IMÓVEIS DA 2ª REGIÃO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Espécie: Extrato do Contrato de Prestação de Serviços do Processo
Secom nº. 057/2018. Contratante: Conselho Regional de Corretores
de Imóveis da 2ª Região. Contratada: Instituto de Educação e
Desenvolvimento Social Nosso Rumo. Objeto: Prestação de serviços
técnicos especializados objetivando a realização de processo seletivo
público simplificado. Data da Assinatura: 22/06/2018. Vigência: 12
(doze) meses. Das Assinaturas: Jaime Tomas Ramos, Francisco
Pereira Afonso e Paulo Guilherme Corrêa Silva Júnior. Testemunhas:
Kézia Paula Siqueira de Góis e Débora F.P. Santos.

Espécie: Extrato do Contrato de Prestação de Serviços do Processo
Secom nº. 072/2018. Contratante: Conselho Regional de Corretores
de Imóveis da 2ª Região. Contratada: Magno Antonio Teodoro.
Objeto: Serviços de Estacionamento e Guarda de Veículos
Exclusivos do CRECI-SP na Zona Norte da cidade de São Paulo.
Data da Assinatura: 27/06/2018. Vigência: 12 (doze) meses. Valor do
Contrato: R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais). Dotação
Orçamentária: Elemento de Despesa 6.3.1.3.04.01.033 - Serviços de
Estacionamentos, do orçamento de 2018 e 2019. Das Assinaturas:
Jaime Tomas Ramos, Francisco Pereira Afonso e Magno Antonio
Teodoro. Testemunhas: Kézia Paula Siqueira de Góis e Carlos
Neves.

Espécie: Extrato do Contrato de Prestação de Serviços do Processo
Secom nº. 070/2018. Contratante: Conselho Regional de Corretores
de Imóveis da 2ª Região. Contratada: Fernando Silva Galhardo
21501277847. Objeto: Serviços de Estacionamento e Guarda de
Veículos Exclusivos do CRECI-SP. Data da Assinatura: 26/06/2018.
Vigência: 12 (doze) meses. Valor do Contrato: R$ 1.920,00 (um mil,
novecentos e vinte reais). Dotação Orçamentária: Elemento de
Despesa 6.3.1.3.04.01.033 - Serviços de Estacionamentos, do
orçamento de 2018 e 2019. Das Assinaturas: Jaime Tomas Ramos,
Francisco Pereira Afonso e Fernando Silva Galhardo. Testemunhas:
Kézia Paula Siqueira de Góis e Marco Galhardo.

Espécie: Extrato do Contrato de Prestação de Serviços do Processo
Secom nº. 178/2017. Pregão Eletrônico nº 081/2017. Contratante:
Conselho Regional de Corretores de Imóveis da 2ª Região.
Contratada: LLED Soluções Instalações e Reformas Ltda-EPP.
Objeto: Aquisição de equipamentos de informática, processamento e
armazenamento de dados - item 01. Data da Assinatura: 20/06/2018.
Vigência: 12 (doze) meses. Valor do Contrato: R$ 99.999,80
(noventa e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta
centavos). Dotação Orçamentária: Elemento de Despesa
6.3.2.1.01.03.006 - Equipamentos de processamento de dados e
6.3.1.3.01.01.017 - Materiais de processamento de dados, do

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-07-05T01:19:35-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




